
 

 
  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

городского поселения  

город Жуков 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
г. Жуков 

 

от  16. 01. 2023                                                                                                            № 09 

 
О предоставлении Токареву С.В.   разрешения 

на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства                     

на земельном участке с кадастровым номером 

40:07:110108:515, расположенном по адресу: 

Калужская область, г. Жуков, ул. Горького, 

з/у 21А. 

 
Руководствуясь ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 10 

Устава муниципального образования городское поселение город Жуков, рассмотрев 

заявление Токарева С.В., заключение о результатах общественных обсуждений от 

13.01.2023, П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Предоставить Токареву Сергею Викторовичу, разрешение на отклонение                      

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 

40:07:110108:515, с видом разрешенного использования: «предпринимательство», 

расположенном в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми 

домами» по адресу: Калужская область, г. Жуков, ул. М.Горького, з/у 21А, в части 

уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка в целях, определения 

мест допустимого размещения объектов капитального строительства: 

-  от северо-западной границы земельного участка (со стороны ул. М. Горького) –  

   до 1 м.;  

-  от юго-западной границы земельного участка – до 0,7м.;  

-  от юго-восточной границы земельного участка – до 2,7м 

- от северо-восточной границы земельного участка,  смежной с границей участка                       

  с кадастровым номером 40:07:110108:54 – до 0 м. 

 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Жуковский вестник».   

 

 

Глава администрации 

городского поселения город Жуков                                                                            О.В. Ким 



 Заключение о результатах общественных обсуждений 

 
Общественные обсуждения по проекту Постановления администрации городского 

поселения город Жуков «О предоставлении Токареву С.В. разрешения на отклонение                 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 

40:07:110108:515, расположенном по адресу: Калужская область, г. Жуков, ул. 

М.Горького, з/у 21А» проводились в период с 19.12.2022 по 09.01.2023 на официальном 

сайте администрации по адресу: www.my-zhukov.ru в разделе Градостроительство/ 

Общественные обсуждения. 

Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовано в газете 

Жуковский вестник 02.12 2022 г. № 47 (11750). 

По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных 

обсуждений от 11.01.2023, на основании которого подготовлено заключение о результатах 

общественных обсуждений. 

В  период  проведения  общественных  обсуждений замечания и предложения                

от участников общественных обсуждений не поступали. 

Выводы по результатам общественных обсуждений: 

            Рекомендовать Главе администрации городского поселения город Жуков 

предоставить Токареву С.В. разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства                    

на земельном участке с кадастровым номером 40:07:110108:515 в части уменьшения 

минимальных отступов от границ земельного участка в целях определения мест 

допустимого размещения объектов капитального строительства: от северо-западной 

границы земельного участка (со стороны ул. М. Горького) –    до 1 м.;   от юго-западной 

границы земельного участка – до 0,7м.;   от юго-восточной границы земельного участка – 

до 2,7м; от северо-восточной границы земельного участка,  смежной с границей участка                       

  с кадастровым номером 40:07:110108:54 – до 0 м. 

 

 

Организатор общественных обсуждений 

в лице отдела градостроительства и ГОЧС                                                    Кормилицын Н.А. 

 

13.01.2023 

 

 
 

http://www.my-zhukov.ru/

